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Odpowiadając na interpelację Pana Radnego z dnia 22 grudnia 2014 r. w sprawie 
handlu  w  niedziele  i  święta  uprzejmie  informuję,  że  stosownie  do  art.1519a ust.1 
Kodeksu Pracy, praca w święta w placówkach handlowych jest niedozwolona. Przepis 
ten stosuje się także, jeżeli święto przypada w niedzielę.   Natomiast praca w niedziele 
w  placówkach  handlowych  jest  dozwolona  przy  wykonywaniu  prac  koniecznych  ze 
względu na ich użyteczność społeczną i codzienne potrzeby ludności.  Dniami wolnymi 
od  pracy są  niedziele  i  święta  określone w przepisach o dniach wolnych od  pracy 
(ustawa z dnia 18 stycznia 1951 r. - Dz. U. z 1951 r. Nr 4, poz. 28  z późniejszymi 
zmianami). 

Odnośnie  wniosku  zawartego  w  trzecim akapicie  Pana  interpelacji   informuję, 
że w obowiązującym stanie prawnym nie występują regulacje upoważniające organy 
gminy do normowania zakazu pracy w niedziele w drodze aktu prawa miejscowego. 
Prawo miejscowe można stanowić bądź to w przypadkach określonych w art.18 ust.1 
ustawy o samorządzie  gminnym,  bądź to  na podstawie  upoważnienia ustawowego. 
Rada gminy na podstawie art.  XII  § 1  ustawy z 1974 r.  -  Przepisy wprowadzające 
Kodeks  Pracy  może  regulować  prawa  i  obowiązki  pracowników  i  pracodawców 
w zakresie  czasu  pracy placówek  handlu  detalicznego,  zakładów gastronomicznych 
i zakładów usługowych z uwzględnieniem interesów konsumentów.

Aktem prawnym normującym te kwestie na terenie Miasta Lublin jest uchwała nr 
XXXII/305/92 z dnia 2 lipca 1992 r. Rady Miejskiej w Lublinie w sprawie czasu pracy 
placówek handlu detalicznego, gastronomicznych i usługowych. Zgodnie z jej treścią 
(§1) na terenie Miasta Lublin dopuszcza się całodobową pracę tych placówek.

Zgłaszany  przez Pana Radnego w interpelacji postulat jest przedmiotem dyskusji  
na  forum   Rządu  i  Parlamentu  Rzeczypospolitej  Polskiej  i  powinien  zostać,  jeżeli 
uzyska większość parlamentarną, rozstrzygnięty przez organ władzy ustawodawczej. 
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